

Dziennik Orzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1831 roku.

Concordia res parvae crescunt.

DEPUTACJA NACZELNA

z Obu Izb wybrana, do czuwania nad Wykonaniem uchwały Seymowéj stanowiącéj Ofiarę w srebrze.

Do Obywateli i Mieszkańców Królestwa Polskiego.

Przodkowie nasi w chwilach niebezpieczeństwem Ojczyźnie grożących, zwykli byli nieść w ofierze swe srebra domowe, owe zabytki zaręczności w czasach błęgiego pokoju nabytéj. Dziś w trudnéj i przedłużonéj walce o byt i swobody Ojczyście, kiedy waleczne hufce Rodaków bronią téj ziemi z tak nieporównaném męstwem, czyliż nie pospieszemy z ochotą ponieść w ofierze części naszych sreber, dla wspomżenia Skarbu, téj głównéj siły wolennych podpory.

Utrzymanie kredytu papierów królowych, wymaga ciągłego dostarczania przez Mennicę kruszczowéj monety, a przy utrudnieniach takich w wprowadzeniu z zagranicy kruszczów doświadczać nam przychodzi, naprzód i głównie na domowych zasobach opierać nasze działania winniśmy. W tym celu Izby Seymowe uchwały na raz jeden umiarkowaną ofiarę w srebrze, przez klasy zamożniejsze uścić się mającą. Cały pobór téj ofiary zależy od dobréj Waszój chęci Rodacy, niezdzie tu o ścisłe wy-

krycie Waszych majątków, klasyfikacya w prawie zamieszczona, służyć ma iedynie za wskazówkę kierować mającą ofiarami Waszemi, a Deputacye do ustanowienia tego poboru przeznaczone, czuwać będą iedynie, aby nikt zamożny niemusnął się od tak świętęj powinności. Każdy więc dobry Polak sam oceni, ile zamożność iego Ojczyźnie zawdzięcza ofiarować dozwala.

Oznaczenie poboru nastąpi przez Obywateli, którzy przyławszy to powołanie jako prawdziwy zaszczyt, bo przedstawiający otwartą sposobność służenia Ojczyźnie, trzymać się będą zasad liberalnéj Instytucyi przysięgłych i wyrzekną podług wewnętrznego przekonania na zbliżoném do rzeczywistości ocenienia majątkow opartego. W krótce Deputacya Naczelna ogłosi wybory Deputacyów pomocniczych, i wskaże w każdym Powiecie, Mieście, lub Cyrkule, miejsca do składania prawem dozwolonych deklaracyi, teraz zaś odwołuje się do Waszego Patryotyzmu Rodacy, z usilną prozbą, ażebyście pośpieszając z pomocą Skarbowi i kredytowi publicznemu, nie czekali na rozkłady, lecz składali ofiary wasze w kruszcu do Mennicy Warszawskięj, z kąd wam kwity przy stanowczém skutecznieniu poboru przyiąć się mające, wydane zostaną.

Obywatele mniéj zamożni, których prawo Seymowe pomiędzy kontrybuentami nie zamieściło, i wy zapewne wyłączać się nie zechcecie od ofiary, którą w każdéj ilości wdzięcznie od prawych synow przyjmie Ojczyzna. Jeden łut srebra przez was ofiarowany, równie jak choyniejsze dary zamożnych Rodaków, zaciągnie Deputacya Naczelna do spisu, którym imiona Obywateli potrzebom krajowym w pomoc spieszących objęte i w Archivum Senatu na wieczną pamiątkę zachowane będą. Już niektóre pułki Woysk naszych na linii bołowej będące, oświadczyły: że pomimo wyłączenia iakie im uchwała Seymowa zapewnia, część swego szczupłego żołdu dla Ojczyzny poświęcą.

Część więc tym wszystkim, którzy w podobne ślady wstępując przed wszelkim nakazem, ofiarami w kruszcu Mennicę krajową zasila. Deputacya Naczelna przemawia do Polaków, niewątpi zatem o skutku odezwy, która się do ich patryotyzmu odwołuje.

W Warszawie dnia 16 Lipca 1831 r.

Senator Kasztelan

(podpisano) Lewiński.

Posel Powiatu Lubelskiego, Kalixt Morozewicz.

Deputowany Obwodu Warszawskiego, Franciszek Wołowski

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Deputacyi. Rostworowski.

NRO 31,303. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odzwy Kommissyi Woiewdztwa Kaliskiego, poleca Woytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby zbiegłych z Miasta Częstochowy z dnia 28 na 29 z. m. b. r. w nocy, Jenców Woiennych jako to:

Sokołów Grzegorz, Pułkownik Artylleryi,

Lewski Wasiel, Major Piechoty.

Owczarski Adam, ditto

Buturlin Alexander, Kapitan Adiutant Cesarski.

Zawarów Alexy Urzędnik 10 Klasy.

Jak najsćislej w Gminach swych śledzili, wrazie wysledzenia pod baczną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu odesłali, z kąd następnie równie pod mocną strażą do Miasta Kiele do Kommissyi Wdztwa Krakowskiego odstawieni bydź mają. Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ścisłe ninieyszemu poleceniu zadosyc uczynią a Kommissarze Obwodów skutku dopilnią,

w Warszawie dnia 19 Lipca 1831 r.

Referendarz Stanu Prezes, KOZUCHOWSKI.

Sekr: Jliny, Dziewanowski.

NRO $\frac{56159}{3320}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości iż na dniu 3 Sierpnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Kutawskiego w Mieście Brześciu, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie 10 z rana odbywać się będzie minus-licytacya na Entrepryzę reperacyi Kościoła Parafialnego katolickiego w mieście Włocławku, który to reperacyi koszta anszlgiem wyrachowane, Summę Złp: 7589. gr: 28 wynoszą. Każdy zatem chcąc mający podićcia się takowey entrepryzy, w terminie tak wyżej oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomienionego, za poprzednim zaopatrzeniem w Vadium w gotowiznie w kwocie Złp: 500 lub w inną takową porękę, żadnemu powątpiewaniu nienlegalą, gdzie zarazem anszlag kosztow i warunki licytacyjne przeczytać będzie mógł.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1831 r.

Refer. Stanu, Prezes KOZUCHOWSKI.

Dziewanowski, S. J.

NRO 896. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Sądu Policyi Poprawczego Wydziału Lubelskiego, domleszcza poniżey List Gończy Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Lubelskiego w sprawie Andrzeja Malinowskiego o kradzież obwinionego i zbiegłego.

Andrzej Malinowski, lat 19. małący, rodem z wsi Zakozówka, Obwodu i Woiewództwa Lubelskiego, wzrostu nizkiego, twarzy szczupłey, oczu siwych, nosa ścągłego, włosów iasno błęd. Miał na sobie sukmanę burą podartą, koszulę i gatki konopne, buty dobrze schodzone, i czapkę z czarnym baranem.

w Warszawie dnia 24 Czerwca 1831 roku.

Referendarz Stanu, Prezes KOZUCHOWSKI.

Dziewanowski, Sekr. Jlny.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.

Zawiadamia W. Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, iż Sąd tutejszy posiedzenie swe z dniem dzisiejszym na powrót w mieście Chęcinach odbywać rozpoczął.

Chęciny dnia 11 Lipca 1831 r.

Za Sędzię Prezydującego, Jorkoński.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Szydłowskiego.

Antoni Warszawa Obywatel miasta Kurozwak, z professyi sukiennik, lat 34, twarzy ścągłey chuderlawey, nosa długiego, oczu siwych, włosów na głowie ciemno-blond, takież same wąsy, na czole nad okiem lednem ma bliznę tak iak szew, po nogach siłki od krost, wzrostu średniego, miał na sobie płaszcz nowy szaraczkowy mało przechodzony, płótnem niebieskiem farbowanym podszyty, pod tym spancer z sukna ciemno-granatowego z guzikami takiego sukna, spodnie z sukna granatowego, koszulę z płótna białego na guziczek zapiętą, gatki parcienne, chustkę na szyi białą w czerwone kwiatki, drugie w kieszeni od nosa w kratkę zieloną i czarną, czapkę na głowie skórzanną czarno lakierowaną z uszami z baranków bobrowych do góry zapiętą z daszkiem lakierowanym, miał przy sobie tokieć dery w kratkę czarną, białą i szarą, który wyszedł z rana dnia 20 Marca r. b. z Kurozwak do miasta Staszewa o cwierć milii, z kąd wieczor tego samego dnia przez Łąki Kurozwackie wracając do domu, między Karczmą Zielonką a Kurozwakami zginął, tak że do dzis dnia żona i familia ie-

go najmnieyszey o nim niema wiadomości, czyli gdzie żyłe lub też życie utracił. Za-
tem Sąd wzywa Burmistrzów i Woytów Gmin, by ten przypadek ludowi ogłosić na-
kazali, w celu powzięcia wiadomości o życiu lub śmierci Antoniego Warszawy, któ-
rzy nieomieszkałą wrazie powziętę jakiegokolwiek bądź wiadomości, Sąd właściwy za-
władomić.

Szydłow dnia 30 Czerwca 1831 r.

Wróblewski.

Po Antoninie Elżbiecie dwóch imion z Lipińskich Kaczyńskiéy, właścicielce ka-
pitału 11,000. Złp. na dobrach Nieborowie z przyległościami w Powiecie i Obwodzie
Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących; w dziale IV. pod Nro 13 hy-
potekowanego, dnia 18 Lutego 1829 r. zmarłéy, otworzył się spadek; wzywają się za-
tém wszyscy którzyby do takowego spadku jakie prawa mieć sądzili, ażeby z doku-
mentami swemi naydaléy dnia 19 Stycznia 1832. jako terminie do przepisania hypo-
tecznie własności rzeczonoego kapitału na kogo z prawa wypadnie oznaczonym, stawili
się w Kancellaryi hypotecznęy Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie pod Nrem
549 będącéy i prawa swe udowodnili, inaczéy ulegną prekluzyi.

Warszawa dnia 18 Lipca 1831 r.

William, Regent.

Po Teresie Rozalii i Pawle Gąsowiczach Mażonkach, względem ich kamienicy
w Warszawie Nro 629. i domu w Przedmieściu Praga Nro 36. do saméy Gąsowiczo-
wéy należącego, przepisania własności na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin
na dzień 16 Listopada r. b. ktoby miał jakie prawa, zgłaszać się w Kancellaryi hypo-
tecznéy Woiewództwa Mazowieckiego do Xiąg wieczystych tychże Nieruchomości może,
bo z upływem terminu prekludowany będzie.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1831 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Po Franciszku Zimińskim Generale Polskim otworzył się spadek, a do przepisa-
nia własności Dóbr tego Klembowa z przyległościami w Powiecie Stanisławowskim i
summy 122,000. złp. na Dobrach Moszne w Powiecie Błóńskim sytuowanych, hipote-
kowaney, na kogo z prawa wypadnie, wyznaczony termin na dzień 4. Listopada r. b.

którzyby więc mieli takie prawa, zgłaszać się mogą w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego do powyższych Dóbr i Xiąg wieczystych, bo z upływem terminu prekludowani będą.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1831 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Po Wincentym Jaworskim Właścicielu Nieruchomości Warszawskój Nro 1388 do przepisania własności teyże na kogo wypadnie, wyznacza się termin na dzień 23. Listopada r. b. w ciągu tego czasu interessenci w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego do Xięgi wieczystej téy Nieruchomości zgłaszać się mogą, bo z upływem terminu prekludowani będą.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1831 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Po zmarłej Salomei z Kobylńskich zamężnej Tire, Właścicielce części Domu w Warszawie Nro 1504 stojącego, do przepisania własności na kogo wypada, wyznacza się termin na dzień 9. Listopada r. b. Jeżeliby kto miał jakie prawa, zgłaszać się może w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego do Xięgi wieczystej tego Domu, bo z upływem terminu prekludowany będzie.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1831 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Gdy przez śmierć Jana Morzyckiego właściciela Dóbr Sosnowice w Powiecie Brzezińskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych, w dniu 3 Czerwca 1830 r. nastąpiła, spadek się otworzył, przeto w myśl Art. 127. i następnych prawa hypotecznego z r. 1818 iakoteż Ustawy Seymowej z r. 1830 względem przepisania tytułu własności rzeczonych Dóbr, wyznacza się termin na dzień 23 Stycznia 1832 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 11 Lipca 1831 roku.

(podpisano) Ostrowski Regent.

Zpowodu nastąpiłój w dniu 28 Maja 1831 r. śmierci Adama Gersztenberg wierzyciela Kapitałów złp. 30,000. i złp. 13,000. z większy złp. 19,000 na nieruchomościach Nro 1725 i 3113 litt: A. i B. w Warszawie położonych, respektive w Dziale IV. pod Nro 4. i 3. zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów



do stawienia się termin sześć-miesięczny na dzień 27 Stycznia 1831 r. o godzinie 5. z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 20 Lipca 1831 roku.

Tomasz Rudnicki Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 2. Lipca 1831 r. śmierć Józefa Dzieciołowskiego współwłaściciela Nieruchomości Nro 270 i 702 litt: A. w Warszawie położonych, utworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 26 Stycznia 1831 r. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypotecznój, Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1831 roku.

Tomasz Rudnicki Regent.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się ściśm do Reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 28 Kwietnia r. 1827. Nro 3432. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. 1827 którym przepis Instrukcyi z d. 14 Marca 1826 r. w § 575 wskazany, zmienionym został, w tém: iż tuż nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, iako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadamia wszystkich właścicieli Dóbr, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabelli dołączonej wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażoney; wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, iako Art: 23. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona jest, wiadomość Dyrekcyom Szczegółowym każdego respective Woiewództwa, gdzieby bezpieczeństwa dla żądanej pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ch Tygodni, a zaś Dyrekcyi Głównej w przeciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia tey Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 13 Lipca 1831 roku.

Prezes, P. ŁUBIEŃSKI,
Pisarz Bielanowski.

Wzrost. 5 1/2
Ciężar. 120
Ciepota. 37 1/2
Puls. 72
Ciężar. 120
Ciepota. 37 1/2
Puls. 72



LISTA DOBR

z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Województwie Mazowieckiem przystąpili.

Numer porządkowy	położenie tych Dóbr		Wysokość summy jaką Właściciel dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć życzy	Wysokość opłaconego z Dóbr tych			Wysokość szacunku Dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyjnego wyrachowana		W stosunku do szacunku tego mogłoby Właściciel uzyskać pożyczki w Listach Zastawnych		
	Nazwisko Dóbr Głównych i ich Attyncyi	Obwód	Powiat	Podatku ofiary 24 grosza	podług ofiary z Dóbr Poduchownych		podług		podług		
					Złote	Złt: gr:	Złote	Art: 5 Art: 6	Złote	Złote	Art: 5 Art: 6
			Złote	Złt: gr:	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	
1	Dobra Ziemskie Miasto Brzeziny z Wsiami Grzmiąca, Zawady, Lipiny, Pólik, Witkowice, Przanowki	Rawski	Brzeziński	112800	1505	15	—	150550	183675	90300	112800
2	Lekarcice	Warszawa	Czerski	25800	461	4	—	46108	57635	27600	34500

w Warszawie dnia 13 Lipca 1831 r.

Prezes, Piotr Lubieński.
Pisarz, Bielanowski
DODA.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1831 r.

NRO $\frac{183074}{8570}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Grudnia 1830 r. Nro 81,222. względem zrealizowania allewiacyi w podatkach Wyrokiem Sądu Administracyjnego Województwa tutejszego z dnia 23 Września r. z. 1830. włościanom wsi Kalewa z powodu doznanej klęski gradobicia w dniu 10 Czerwca r. z. w ilości ogólny Złp: 253 gr. 20 przyznany.

Kommissya Wojewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Gostyńskiego daty 11 Marca r. b. że Włościanie powyż wymienieni, do allewiacyi przyznany im podatek z właściwego roku 1830 do Kassy zapłacili, wydała w dniu dzisiejszym Kassie Obwodu Gostyńskiego polecenie, aby alewiowane tymże wyrokiem podatki iako to:

1. Dla 8 Włościan Wsi Kalewa rocznie.

A, Kontyngensu Liwerunkowego po strąceniu $\frac{1}{3}$ części w poborze zawieszony	Złp: 81.	gr: 25.
--	----------	---------

B, Podymnego zwyczajnego	—	60. — —
--------------------------	---	---------

Łącznie Złp: 141. gr: 25.

2. Dla 10 Włościan Wsi rzeczonej półrocznie.

A, Podymnego	Złp: 37.	15.
--------------	----------	-----

B, Kontyngensu Liwerunkowego	—	74. 10.
------------------------------	---	---------

razem Złp: 111. gr: 25.

w ogóle iak wyżey Złp: 253 gr: 20.

Wyrażniły Złotyeh Polskich dwieście pięćdziesiąt trzy, groszy dwadzieścia, natychmiast gotowizną za ich pokwitowaniem wypłaciła.

w Warszawie dnia 3 Maja 1831 r.

Referend: *Stamu, Prezes Koźuchowski.*

Dziewanowski Sekr. Jany.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne, iako i wojskowe, niemniły osoby prywatne, aby niżey wyrażonego Michała Święcickiego vel Jakóba Olszewskiego vel Jana Brzezińskiego, lat 40 mającego, wyznania katolickiego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego, urodzonego w mieście Gdańsku Państwie Pruskim, beziennego, zbiegłego w mundurze Skarbowym, który przed aresztowaniem ostatnie mieszkanie miał we wsi Chodrzycach Obwodzie Łukowskim w Wdztwie Podlaskim, przebywał także w Gminie Mykuliń i w Gminie Sieku we wsi Drwałach Wolewódtwie Płockim, zbiegłego z więzienia Inkwizycyjnego głównego, śledzily, wrazie spostrzeżenia nięty i pod najsćisłyszą strażą Sądowi naszemu dostawić kazać raczyły. —

w Warszawie dnia 9 Lipca 1831 r.

Za Sędziego Prezydującego, Bruszewski.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, iako i wojskowe, niemniły osoby prywatne, aby niżey wyrażonego Woyciecha Włodarczyka, lat 36 mającego, religii katolickiej, bezienny, twarzy pociągłej szerokiej, oczu iasných niebieskich, włosów blond, wzrostu niskiego, mocny, zbiegł w mundurze Skarbowym, iest rodem ze wsi Jenna pod Łowiszem, który przed aresztowaniem ostatnie mieszkanie miał we wsi Jenna, zbiegłego z więzienia Inkwizycyjnego głównego, śledzily, wrazie spostrzeżenia nięty i pod najsćisłyszą strażą Sądowi naszemu dostawić kazać raczyły.

w Warszawie dnia 9 Lipca 1831 r.

Za Sędziego Prezydującego, Bruszewski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Czerskiego.

Na skutek prośby JW. Filipa Cybulskiego Sędziego Pokoju Powiatu tutéjszego, Dóbr Głowczyna z przyległościami dziedzica, dnia 22 Czerwca r. b. do Sądu podaný, w którój donosząc że Antoni Zasiewski gospodarz ze wsi Głowczyna, zniszczywszy zupełnie gospodarstwo, w dniu 15 Kwietnia r. b. wraz z żoną zbiegł, na którego Antoniego Zasiewskiego pada nawet najmocniejsze podeyrzenie że kradzieży lub innój zbrodni dopuścił się, albowiem przed swą ucieczką, przyniósł do domu odzież do którój niebył podobny i léy niepotrzebował, iako to: surdat sukna oliwkowego, miał też przynieść i znaczne pieniądze; przeto Sąd wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe ażeby rzeczonoego Antoniego Zasiewskiego, gdziekolwiek znajduie się, ująwszy, onegoż dla pociągnięcia do ściśleý odpowiedzialności. do Sądu tutéjszego posiedzenie w mieście Górze odbywałócego, dostawić raczył, którego to Antoniego Zasiewskiego Rysopis jest następujący.

Antoni Zasiewski gospodarz ze wsi Głowczyna w d. 15 Kwietnia r. b. zbiegł, jest wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, nosa ściągłógo, włosów szatyn długo zapuszczonych, oczu niebieskich. ust wąskich, czoła niskiego i płaskiego, ma lat przeszło piędziesiąt, rodem ze wsi Głowczyna, mówi tylko po Polsku, zbiegł zaś nietylko z swą żoną Maryanną, która jest wzrostu średniego, tuszy dobrój, twarzy okrągłéy, ust wąskich, włosów ciemno błęd, ale i ze wszystkiemi rzeczami.

w Górze dnia 30 Czerwca 1871 r.

Ciekerski.

Nowak.

Sąd Policji Prostej Powiatu Szydłowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, niemniéy prywatne osoby, aby Krzystofa Maleckiego, i Alexego Bileckiego o zbrodnią kradzieży obwinionych, z Aresztu Policyniego Burmistrza Miasta Kurozwek z dnia 8. na 9. Maia b. r. zbiegłych, ściśle śledzić, a wysledzonych pod mocną strażą do Sądu naszego, przystawić nakazać raczyły; których opis osoby jest następujący.

Krzystof Malecki lat 31 mający, katolik, stanu wolnego, rodem z Wsi Gatek, Gminy Szydłowskiéy, włościanin, jest wzrostu dobrego, w sobie szczupły, twarzy ścła-

głdy, żółto zarasta, włosów na głowie ciemno-blond, ubiór jego, kamizelka płocienna, czapka chłopska z czarnym szerokiem baranem.

Alexy Bielecki lat około 30 mający, wzrostu wysokiego, barczysty, zarasta czarno, włosów na głowie czarnych, miał na sobie żupan z sukna siwego, kaszkiot z sukna czarnego z daszkiem.

Szydłów dnia 9 Lipca 1831 r.

Wróblewski.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawey Wydziału II.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż w roku 1830 i 1831. od dnia 1 Lipca następne rzeczy osobom podeyryzanym odebranemi zostały: turkusiki i brylanciki, łyżka srebrna turecka, żelazo kapelusznicze, nożyczek troje, chustka karmazynowa litografowana, chustka czerkasowa, laska, karafinka, szklanka, talerz cynowy, sukno pasowe, mundury, worków 40. chustki, sforzeń, tualetka, kapa kościelna Ruska, skrobaczka srebrna, surdut, sukmana, poszwy, suknie, płatna kawałki. Chcący własności rzeczy tych udowodnić, raczą się do Sądu naszego przy ulicy Miodowey pod Nro 496. posiedzenia swe odbywającego zgłosić do dnia 10 Sierpnia 1831 r. po którym terminie, rzeczy wymienione na skarb zasądzonemi i przez publiczną licytacją sprzedanemi zostaną.

w Warszawie dnia 20 Lipca 1831 r.

Jan Mściwiewski, S. P.

Z powodu że Leon Jerzmanowski Dzierżawca wsi Gołocie, jako plus licytant tak protokołowi Licytacyjnemu z dnia 22 Czerwca 1830 r. w Kancellaryi podpisanego Regenta sporządzonemu, iak również samémże warunkom przed licytacyjnym, a nakoniec i motemu wezwaniu z dnia 14 m. i r. b. Nro 364. do niego wydanemu zadosyć niencyznił, a raczcy jednoroczney Dzierżawy w summie Złp: 1500. niezłożył, zacyim powodowany odezwą Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, z dnia 29 Czerwca r. b. Nro 6407. do siebie uczynioną, wyznaczając nowy termin na dzień 30 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana do Licytacji Dóbr Gołocie w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim Wolewódtwie Mazowieckiem leżących w Kancellaryi moiey odbywać się mianey, wzywam Interessowaną Publiczność: iżby w tymże terminie stawili się. Przyczém nadmieniam iż rzeczne dobra Gołocice na niebezpieczeństwo pluslicytanta Jerzmanowskiego na lat dwa po sobie idące poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca roku 1833. stosownie do warunków które każdego czasu w Kancellaryi moiey przeyrzane byđz mogą, naywięcý dajacemu wydzierżawione zostaną.

w Łęczycy dnia 17 Lipca 1831 r.

Jaworski, R. P. Ł.